
                      
 

Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere 
Lungadige Porta Vittoria, 41 - 37129 Verona  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

 GRADUATORIA IDONEI BANDO n. 25-012 PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI 
INSEGNAMENTO NEI CORSI DI STUDIO AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI LINGUE E 
LETTERATURE STRANIERE per il 1° semestre a.a. 2025/2026 

 
LA DIRETTRICE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n.240 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi 
esterni, emanato con D.R 1768/2011 e successive modifiche 

VISTO il bando n. 25-012 del 24/06/2025 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del 26/08/2025 

VERIFICATA la regolarità degli atti procedurali 

DECRETA 
L’approvazione della seguente graduatoria: 

 
Id. 

Copertura Corso di Studio Insegnamento Anno 
corso TAF Cod. 

Settore Part. Stu. CFU Ore Des. 
Periodo 

Graduatoria  
ID domanda 

756484 
L75R - 
LANGUAGES, 
LITERATURES AND 
DIGITAL CULTURE 

4S02555 - FILOLOGIA 
ROMANZA LM 1 B  L-FIL-

LET/09  6 36 1° 
semestre 

1. ID 2235595 
 
ID 2291142 non idoneo 

al profilo richiesto 

756458 
L75R - 
LANGUAGES, 
LITERATURES AND 
DIGITAL CULTURE 

4S006122 - ITALIAN 
LITERATURE IN THE 
INTERNATIONAL CONTEXT 

1 B  L-FIL-
LET/10  6 36 1° 

semestre 
1. ID 2303384 
2. ID2258006 
3. ID 2304655 

780616 

L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S002938 - DIRITTO 
PUBBLICO COMPARATO ED 
EUROPEO (parte 2) 

3 C  IUS/21 Cognomi  
A-L 5 30 1° 

semestre 
1. ID 2305193 

 
ID 2302938 non idoneo 

al profilo richiesto 

780618 

L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S002938 - DIRITTO 
PUBBLICO COMPARATO ED 
EUROPEO (parte 2) 

3 C  IUS/21 Cognomi 
M-Z 5 30 1° 

semestre 1. ID 2298434 

780738 

L20R - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S00388 - ISTITUZIONI DI 
DIRITTO COMMERCIALE 1 C  IUS/04 Cognomi  

F-O 9 54 1° 
semestre 

1. ID 2292468 
 
ID 2302976 non idoneo 

al profilo richiesto 

780628 

L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S00908 - LEGISLAZIONE 
DEL TURISMO (parte 2) 3 C  IUS/09  6 36 1° 

semestre 
1. ID2304241 
 
ID 2303025 non idoneo 

al profilo richiesto 

780536 

L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S002898 - LETTERATURA E 
CULTURA ITALIANA 2 A  L-FIL-

LET/10 
Cognomi 
CInt M-Z 6 36 1° 

semestre 

1. ID 2305701 
2. ID 2303411 
3. ID 2258266 
4. ID 2304472 
ID 2265939 non idoneo 

al profilo richiesto 

780539 

L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S002898 - LETTERATURA E 
CULTURA ITALIANA 2 A  L-FIL-

LET/10 
Cognomi 
CInt A-L 6 36 1° 

semestre 

1. ID2305499 
2. ID 2304450 
3. ID 2258071 
4. ID 2304232 
ID 2266481 non idoneo 

al profilo richiesto 

780542 

L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S002898 - LETTERATURA E 
CULTURA ITALIANA 2 A  L-FIL-

LET/10 Tur 6 36 1° 
semestre 

1. ID 2304471 
2. ID 2276829 
3. ID 2304544 
 
ID 2303493 non 

ammissibile per assegnista 
su fondi PNRR 
 

ID. 2266623 non 

idoneo al profilo richiesto 

780747 

L20R - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S02550 - LINGUA 
FRANCESE 1 1 A  L-

LIN/04  9 36 1° 
semestre 

1. ID 2279900 
ID 2303056 non 

ammissibile per 
documentazione incompleta 



                      
 

Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere 
Lungadige Porta Vittoria, 41 - 37129 Verona  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

 

 
Id. 
Copertura 

Corso di Studio Insegnamento 
Anno 
corso 

TAF 
Cod. 

Settore 
Part. Stu. CFU Ore 

Des. 
Periodo 

Graduatoria  
ID domanda 

780741 

L20R - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S00914 - LINGUA ITALIANA 1 A  L-FIL-
LET/12 

Cognomi  
P-Z 6 36 1° 

semestre 

1. ID 2265885 
2. ID 2306082 
ID 2303110 non idoneo 

al profilo richiesto 

ID 2294287 non idoneo 

al profilo richiesto 

ID 2266708 non idoneo 

al profilo richiesto 

 

780742 

L20R - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S00914 - LINGUA ITALIANA 1 A  L-FIL-
LET/12 

Cognomi  
F-O 6 36 1° 

semestre 

1. ID 2266068 
2. ID 2293198 
3. ID 2305800 
ID 2303108 non idoneo 

al profilo richiesto 
ID 2294978 non idoneo 

al profilo richiesto 
ID 2268149 non idoneo 

al profilo richiesto 

780743 

L20R - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S00914 - LINGUA ITALIANA 1 A  L-FIL-
LET/12 

Cognomi  
A-E 6 36 1° 

semestre 

1. ID 2302816 
2. ID 2266184 
3. ID 2304694 
ID 2303106 non idoneo 

al profilo richiesto 
ID 2295244 non idoneo 

al profilo richiesto 
ID 2268260 non idoneo 

al profilo richiesto 

781037 

L20R - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S02553 - LINGUA 
SPAGNOLA 1 1 A  L-

LIN/07 
Cognomi 
 P-Z 3 18 1° 

semestre 

1. ID 2297542 
2. ID 2241515 
3. ID 2304466 
ID 2281248 non idoneo 

al profilo richiesto 

780572 

L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S002916 - Русская культура 
и славянский мир (CULTURA 
RUSSA E MONDO SLAVO) 
4S000888 - PARTE I 

2 A  L-
LIN/21  6 36 1° 

semestre 

1. ID 2241415 
ID 2299370 non idoneo 

al profilo richiesto 
ID 2267367 non idoneo 

al profilo richiesto 

780575 

L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S002916 - Русская культура 
и славянский мир (CULTURA 
RUSSA E MONDO SLAVO) 
4S000889 - PARTE II 

2 A  L-
LIN/21  3 18 1° 

semestre 

1. ID 2241483 
ID 2305464 non idoneo 

al profilo richiesto 
ID 2271345 non idoneo 

al profilo richiesto 

780664 
L23 - LINGUE E 
LETTERATURE 
PER L'EDITORIA E I 
MEDIA DIGITALI 

4S008112 - LABORATORIO 
AVANZATO DI INFORMATICA 
UMANISTICA 

3 F  INF/01  1 12 1° 
semestre 

1. ID 2241586 
ID 2303086 non idoneo 

al profilo richiesto 

780760 
L23R - LINGUE E 
LETTERATURE 
PER L'EDITORIA E I 
MEDIA DIGITALI 

4S008102 - LETTERATURA 
ITALIANA PER L'EDITORIA E 
I MEDIA DIGITALI 

1 A  L-FIL-
LET/10  6 36 1° 

semestre 

1. ID 2304478 
2. ID 2276886 
3. ID 2304619 
ID 2287822 non 

ammissibile per assegnista 

su fondi PNRR 

 

780787 
L22R - LINGUE E 
LETTERATURE 
STRANIERE 

4S008344 - LETTERATURA 
RUSSA 1 1 B  L-

LIN/21  9 54 1° 
semestre 

1. ID 2267846 
2. ID 2305493 
3. ID 2290877 

757667 

L71 - LINGUE PER 
LA 
COMUNICAZIONE 
TURISTICA E 
COMMERCIALE 

4S02054 - BUSINESS PLAN E 
FUND RAISING 2 B  SECS-

P/07  6 36 1° 
semestre 

ID 2295141 
ID 2303051 non idoneo 

al profilo richiesto 

780712 

L71R - LINGUE PER 
LA 
COMUNICAZIONE 
TURISTICA E 
COMMERCIALE 

4S012478 - GEOGRAFIA 
CULTURALE: PROCESSI E 
NARRAZIONI 

1 C  M-
GGR/01  6 36 1° 

semestre 
1. ID 2233987 
2. ID 2270922 
3. ID 2298664 

757662 

L71 - LINGUE PER 
LA 
COMUNICAZIONE 
TURISTICA E 
COMMERCIALE 

4S012482 - INTERNATIONAL 
BUSINESS MANAGEMENT 2 B  SECS-

P/08  9 54 1° 
semestre 

1. ID 2302424 
ID 2303047 non idoneo 

al profilo richiesto 

781039 

L71R - LINGUE PER 
LA 
COMUNICAZIONE 
TURISTICA E 
COMMERCIALE 

4S003721 - LINGUA 
PORTOGHESE BRASILIANA 
ALFABETIZZAZIONE 

1 F  L-
LIN/09  6 72 1° 

semestre 1. ID 2240775 

757651 

L71 - LINGUE PER 
LA 
COMUNICAZIONE 
TURISTICA E 
COMMERCIALE 

4S006136 - MARKETING 
DIGITALE E INTERATTIVO 
PER I BENI E I SERVIZI 

2 B  SECS-
P/08  9 54 1° 

semestre 

1. ID 2235844 
2. ID 2303494 
ID2305409 non idoneo 

al profilo richiesto 
ID 2303044 non idoneo 

al profilo richiesto 

 
In relazione alla copertura n. 757667, pur essendo la candidatura ID 2295141 idonea all’affidamento 
dell’insegnamento di Business Plan e Fund Raising, vista la disponibilità pervenuta dal prof. Guerrini 
Andrea, PA del SSD ECON-06/A, a coprire 24 ore sull’insegnamento bandito, visto che le ore 
rimaste scoperte sono diverse da quelle bandite inizialmente, si rende necessario fare un nuovo 
bando. 



                      
 

Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere 
Lungadige Porta Vittoria, 41 - 37129 Verona  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

Si ricorda che secondo l’art. 5, del Bando n 25-012, la graduatoria ha validità esclusivamente per l’a.a. 2025-26 per il 
quale si è svolta la selezione e potrà essere utilizzata in caso di rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso dell’anno 
accademico, procedendo al conferimento dell’incarico ad altro candidato idoneo, secondo l’ordine di graduatoria. Inoltre, 
secondo l’art. 5, del medesimo bando, i candidati hanno facoltà di esercitare il diritto di accesso agli atti del procedimento 
di valutazione secondo quanto previsto dalla Legge 241/90, così come modificata e integrata dalla Legge 1 febbraio 
2005 n. 15. La richiesta dovrà essere inviata all’ Ufficio Protocollo, Via dell’Artigliere n. 8 - 37 129 Verona, compilando 

l’apposito modulo. 

Il seguente provvedimento verrà ratificato nel Consiglio di Dipartimento utile 

 

La Direttrice di Dipartimento 

prof.ssa Roberta Facchinetti 
 


		2025-08-27T16:57:45+0200
	IT
	Roberta Facchinetti




